
 
 
 

 

Masopust 2019 a Mezinárodní den žen

Vážení spoluobčané, 

chceme Vás všechny pozvat na letošní masopust u nás 

v obci. Tento rok je naplánovaný masopust až na 9. 3. 

(druhá sobota v březnu) i navzdory tomu, že masopust 

oficiálně končí již 6. března. Jako každý rok nám 

masopustní průvod zajišťuje Folklorní soubor Lužičan 

a toto byl jediný schůdný termín. Nyní již 

k samotnému průvodu. Trasa průvodu je letos daná 

od učiliště v Zahradech – viadukt v horní části Starých 

Křečan – kolem školky a školy – náves obce. Pro 

občany nabízíme možnost odvozu z návsi Starých 

Křečan na začátek průvodu od 12:15 do 12:45. 

Vyrážíme přesně v 13:00 hod.! Celkem nás čeká pět 

zastávek s občerstvením. Přibližný čas návratu na 

náves kolem 16:30 hod. 

Dále od 17:00 hod. proběhne začátek oslavy 

Mezinárodního dne žen v Polyfunkčním domě. Proto 

si dovolujeme pozvat všechny naše občanky a 

doufáme, že se sejdeme v hojném počtu.  

Během celého dne budou připraveny zabijačkové 

speciality, masopustní koblihy a koláče, od 17:30 hod. 

proběhne hudební vystoupení Zbyňka Rengla. 

obec Staré Křečany
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Výjezd jednotky SDH Brtníky

Dne 23. 2. 2019 v 15:18 byl jednotce KOPISem (krajské 

operační a informační středisko pozn. redakce) 

vyhlášen poplach. Velitel výjezdu zjistil od operačního 

důstojníka, že se jedná o technickou pomoc, a to 

dopravit z lesa turistku německé národnosti, která si 

poranila nohu na ledopádech, jmenovitě u „Křepelčí 

stěnky“ a následně ji předat rychlé záchranné službě. 

Jednotka vyjela s VA Ford Ranger a domluvila se 

s profesionálními hasiči ze Šluknova a rychlou 

záchrannou službou, kteří se již také blížili na místo 

určení, že z důvodu špatné sjízdnosti se k poraněné 

pokusí dostat jenom naše jednotka. Po příjezdu na 

místo byla turistce nasazena dlaha, byla přenesena do 

vozidla a odvezena ze skal do Brtníků, 

kde na ní již čekala „rychlá“ a ta ji převezla do 

nemocnice.  

Oldřich Jelínek 

Osobní asistence pro Vás nebo Vaše blízké 
Kostka Krásná Lípa dlouhodobě poskytuje sociální služby v regionu Šluknovského výběžku. Nově nabízíme sociální 

službu - Osobní asistence. Službu poskytujeme seniorům se sníženou soběstačností, osobám se zdravotním nebo 

mentálním postižením, osobám s chronickým onemocněním i osobám s kombinovaným postižením od 7 let věku. 

Nejčastěji přímo v domácnosti podporujeme klienta při zvládání osobní hygieny, přípravě jídla, nákupech, drobném 

úklidu domácnosti a aktivizační činnosti. Poskytujeme také doprovody k lékaři, na úřady, do školy nebo na kulturní 

akce. Klient si s námi domlouvá, s jakými úkony a v jakém časovém rozsahu potřebuje pomoc nebo podporu našich 

asistentek. Osobní asistenci poskytujeme v 18 městech Šluknovského výběžku. Ve všední dny jsme našim klientům k 

dispozici od 8 do 20 hod. Víkendy a svátky poskytujeme v případě potřeby po vzájemné dohodě. Služba je 

zpoplatněná – od 100 Kč do 120 Kč dle rozsahu poskytnuté služby. Poskytování služby finančně podporuje Ústecký 

kraj a obce v regionu. Podrobné informace získáte na našem webu http://www.komunitnicetrum.com nebo na 

telefonním na čísle 770 125 690.  
Ivana Pokorná – vedoucí týmu Osobní asistence 

Pokud si nejste jisti, zda je tato služba právě pro Vás, můžete se obrátit na naše terénní pracovnice a ty zajistí vše 

ostatní. Helena Nová nebo Ilona Pešková (pomocí e-mailu: nova.tp@krecany, peskova.tp@krecany.cz, telefonu: 

+420 773 081 892, osobní schůzka v kanceláři pracovnic nebo návštěva u Vás doma po předchozí domluvě). 

obec Staré Křečany 

Nové katastrální mapování
Obec dává na vědomí o zahájení 

obnovy katastrálního operátu 

novým mapováním na základě 

oznámení Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj. Na části území 

Staré Křečany mimo komplexní 

pozemkové úpravy obce Staré 

Křečany bude dne 4. 3. 2019 

zahájeno zjišťování průběhu 

hranic pozemků a vnějšího 

obvodu budov pro obnovu 

katastrálního operátu novým 

mapováním. Vlastníci 

nemovitostí budou ke zjišťování 

průběhu hranic písemně zváni 

nejméně týden předem. Podle 

§37 katastrálního zákona jsou 

vlastníci nemovitostí kromě 

jiného povinní: a) zúčastnit se na 

výzvu katastrálního úřadu 

jednání nebo na toto jednání 

vyslat svého zástupce; b) označit 

ve stanovené lhůtě do 4. 3. 2019 

trvalým způsobem a na vlastní 

náklady nesporné hranice svých 

pozemků, kromě hranic 

pozemků, které jsou sloučeny do 

větších celků, a hranic druhů 

pozemků mezi sousedními 

pozemky téhož vlastníka nebo 

jiného oprávněného; c) ohlásit 

katastrálnímu úřadu změny 

údajů katastru týkající se jejich 

nemovitostí, a to do 30 dnů od 

jejich vzniku a předložit listinu 

(podle potřeby s geometrickým 

plánem), která změnu dokládá. 

Bližší informace naleznete na 

úřední desce obce Staré Křečany 

nebo přímo na obecním úřadě. 

obec Staré Křečany

http://www.komunitnicetrum.com/
mailto:nova.tp@krecany
mailto:peskova.tp@krecany.cz
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Spolek Alt Ehrenberg, z.s. 

Vážení spoluobčané,  

dovoluji si Vám oznámit, že několik lidí založilo spolek Alt Ehrenberg, z.s., který je veden u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem pod identifikačním číslem 07825412. Tímto bych Vás zároveň chtěl pozvat do Polyfunkčního domu, kde 

bychom Vás chtěli dne 12.03.2019 od 18:00 seznámit s cíli a činností spolku a zároveň bychom chtěli vyslechnout 

Vaše podněty pro naši práci. 

Se spolkovým pozdravem Aach Vás zdraví 

ing. Miloslav Fadrhons, předseda spolku 

Reakce na článek pana Zahradníka z ledna 2019
Pane Zahradníku, 

první článek do Rumburských novin jste napsal proto, 

že jste měl asi pocit ukřivdění z toho, že jste nebyl 

osloven kandidovat do obecního zastupitelstva obce 

Staré Křečany a tím Vaše ego utrpělo. Tak jako 

odborník znalý problematiky stavebnictví jste se 

nabídl pracovat ve stavební komisi. Váš poslední 

článek ve zpravodaji mě ale opravdu rozesmál. Vám 

nestačí napadat vedení obce, které bylo řádně 

zvoleno, ale také mě chytáte za slovíčka a dále se 

zviditelňujete v tisku. Proč jste nevystoupil a neřekl to 

přímo na zasedání zastupitelstva obce? 

Píšete, že každý má právo vyjádřit svůj názor – s tím 

plně souhlasím. Sama jsem se asi vyjádřila nepřesně 

slovy „schůze neřešíme“, ale opak je pravdou. O 

veškeré dění v obci se velmi zajímáme a 

upozorňujeme na vše (i na nedostatky), které se 

v našem okolí vyskytují, což pracovníci obecního úřadu 

a zastupitelé mohou potvrdit. Rozhodně nejsme žádní 

maskoti, kteří na schůzi svou přítomností podporují 

některé zastupitele. 

Dále co se týká kulturního domu. Nám také vadí, že 

v obci není zařízení, kde bychom se mohli všichni 

scházet. Je zajímavé, že z posledního posudku ing. 

Jankovského ze dne 31. 1. 2019 je zřejmé, že k 

napadení dřeva v objektu kulturního domu došlo již 

někdy v době, kdy byly prováděny dřívější opravy. Co 

v té době učinili zodpovědní pracovníci obecního 

úřadu včetně firmy, která tuto opravu prováděla? 

Když v roce 2015 bylo veřejné zasedání obce 

s odborníky na tuto problematiku, tak za veřejnost nás 

tam nebylo víc jak 5. Tak kdo má na čem zájem? Tam 

bylo řečeno, že je to celé napadené dřevomorkou a 

nelze ji zlikvidovat nebo ne s naprostou jistotou. 

Ovšem posudek ing. Jankovského hovoří trochu jinak. 

A ta pata Vašeho problému? Proč bych se měla v tisku 

vyjadřovat o tom, co vy máte s panem Chroustovským 

mezi sebou?  

Možná by bylo dobré, zda to vůbec jde - udělat takový 

audit z posledních 15 – 20 let, a pak by se vidělo, co se 

tu rozprodalo, neopravilo, dělalo a nedělalo. Na 

druhou stranu by toto asi nic nevyřešilo. Jen by z toho 

vzniklo další vzájemné napadání kdo, co, jak, kdy a 

s kým zavinil. Asi tak jak v našem parlamentu. 

Ano zmanipulované bude vše asi jen podle Vás, 

člověka velmi sebestředného, který jako odborník ve 

stavebnictví se cítíte nedoceněn. 

Nemíním s Vámi na těchto stránkách dále diskutovat, 

protože to je, jak jsem už řekla, diskuse o ničem. Je 

třeba říct nejen co je špatně, ale i to jak to udělat a 

hledat řešení, aby to bylo ku prospěchu věci – nás 

všech i celé obce. Proto prosím, nehledejte jen to 

špatné, ale i to dobré. 

Také Vám a všem občanům Starých Křečan přeji 

hodně štěstí a hlavně to zdraví. 

Alena Gáková

Výsadkářská lvice Lydia Studničková 
V 17 letech strávila Lydia Studničková bojem v německém týlu 115 dní a nocí. Od října 1944 do února 1945, 

v podmínkách kruté zimy slovenských Tater a partyzánských bojů vydržela Lydia víc než mnozí drsní chlapi – 

paragáni. Narodila se 1927 v Kyjevě v rodině československého legionáře Jaroslava Studničky. Měla dva bratry, se 

kterými chodila do české základní školy a prvního ročníku české střední školy. Pak ale přišla válka.  

Lydia zatím jako nezletilá škrábala v kuchyni brambory, ve chvílích volna se však intenzivně zajímala o zbraně a 

vysílačky. V roce 1943 tajně a protizákonně vstoupila do 2. paradesantní brigády. Aby se do ní dostala, musela si 

zfalšovat své doklady a změnit datum narození. Společně po výcviku prodělala se svou brigádou pochod na frontu  
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v Karpatech, kde zažila krvavé boje proti elitním jednotkám SS a horských myslivců. 4. října 1944 byla odvelena na 

letiště Tri Duby na pomoc Slovenskému národnímu povstání. Zde se zapojila v první linii do bojů. Když se povstání 

začalo hroutit a z letiště odlétala poslední letadla, kryla její parabrigáda ústup zbytky 1. československé armády na 

Slovensku. Poté se přesunula na Donovaly a do Nízkých Tater. V listopadu 1944 byla Lydia vybrána do operační 

skupiny Tarzan pod velením Františka Fišery. Obdržela civilní oblečení a scházela do vesnic pod horami na průzkumy, 

kde získávala informace a hlavně donášela pro svou skupinu jídlo.  

V únoru 1945 se společně se svou skupinou probila přes frontu vstříc rumunským divizím. O tom, s jakými 

podmínkami se musela 2. paradesantní brigáda vypořádat, hovoří fakta udávající ztráty. Z původních cca 2000 mužů 

a žen přežilo 354. V Kežmaroku Lydia prošla dalším výcvikem a znovu vstoupila do obnovené 2. parabrigády. Během 

průjezdu Žilinou byl jejich konvoj 8. května zastaven. Důvod? Německo kapitulovalo. 

Po válce se na Lydii začaly objevovat válečné útrapy a několik měsíců strávila ve vojenské nemocnici. Po návratu do 

armády obdržela Československý válečný kříž a Řád slovenského národního povstání. Dále pracovala jako tlumočnice 

na středisku letectva ve Kbelích. V roce 1950 byla z rozkazu ministra obrany Alexeje Čepičky propuštěna z armády, 

zbavena vojenské hodnosti a bylo jí zakázáno nosit uniformu.  

Po této události se vdala, narodil se jí syn Pavel a po skončení mateřské zůstala jako žena v domácnosti až do 60. let, 

kdy jí byl přiznán plný vojenský invalidní důchod. 

Tato statečná lvice, výsadkářka a vlastenka zemřela v pondělí 7. června 2004 jako naše spoluobčanka v Nových 

Křečanech. 
obec Staré Křečany 

Schůze spolku chovatelů holubů 
Dne 1. 2. 2019 se uskutečnila výroční členská schůze spolku chovatelů poštovních holubů ve Starých Křečanech. Této 

schůze se zúčastnilo 15 členů, jako host byl přítomen starosta obce František Moravec. Cílem schůze bylo zhodnotit 

veškeré výsledky závodní sezony 2018. V roce 2018 se uskutečnilo 24 závodů, z toho jsme 5 závodů vyhráli. Naši 

členové se umístili v celkovém pořadí v oblasti Sever Liberec takto: 2. Hahnel Rudolf, 10. Pejčoch Pavel, 17. místo 

Krejza Miloslav, 25. Hašek Viktor, 31. Chroustovský Petr, 35. Tománek Jiří, 37. Farský Radek. Ostatní členové se 

neumístili. Celkově se účastnilo závodů 52 členů v liberecké oblasti Sever. 

Na schůzi byly předány nejlepším chovatelům poháry, které předal starosta obce. Při této příležitosti apeloval na 

zkvalitnění spolupráce mezi úřadem a spolkem chovatelů a pro zapojení nových mladých členů do spolku. Dále byl 

schválen letový plán na rok 2019. Věříme, že naše výsledky v roce 2019 budou mnohem lepší a že se členové spolku 

budou více zapojovat do celkové činnosti, abychom mohli úspěšně reprezentovat naši obec. 

Miloslav Krejza 

jednatel spolku 
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Základní a Mateřská škola Staré Křečany

Den otevřených dveří 

Základní a Mateřská škola Staré Křečany zve všechny, 

kteří se chtějí přijít podívat na den otevřených dveří ve 

středu 20. března 2019 od 9:00 do 17:00 hod. 

Přijďte si prohlédnout rekonstruované prostory naší 

školy a školky. Zúčastněte se výuky v jednotlivých 

třídách. Zkonzultujte své případné dotazy se 

zkušeným, ochotným a plně kvalifikovaným 

pedagogickým sborem.  

Co nabízíme a na co jsme pyšní? Individuální přístup 

k žákům, rodinná atmosféra, moderní vybavení tříd a 

učeben, nová tělocvična, učebna PC, besedy a 

exkurze, finanční podpora obce na školní pomůcky a 

akce, společné akce rodičů s dětmi. Těšíme se na Vás. 
ZŠ a MŠ Staré Křečany 

 

Zrekonstruovaná kuchyně 

Školní jídelna se konečně dočkala nainstalování 

nových spotřebičů. Věříme, že nové vybavení povede 

k dalšímu zkvalitnění obědů. 

 

 

Stálé téma: ŠKOLA 

Z posledních veřejných schůzí zastupitelstva obce je 

patrné, že je škola poslední dobou trnem v oku 

skupince lidí, která není změnám nakloněna. Mám na 

mysli změny, které v budově školy a okolí probíhají. 

Žel bohu, jedná se o stavební práce, jež stoletá 

budova nutně potřebuje, aby umožnila správný chod 

školy.  

Ne náhodou loni zavřela kontrola z ČŠI tělocvičnu, 

přičemž na nevyhovující bezpečnostní podmínky 

upozorňovala již v roce 2012! Předloni se zhrozila i 

„hygiena“ nad neodpovídajícím vybavením školní 

kuchyně a nesplňujícími hygienickými normami. 

Je obecně známo, že „každá obec žije, pokud v ní 

funguje škola.“ A protože má naše školička i mateřina 

dobře našlápnuto, byla by velká škoda jim nedat šanci. 

Vždyť návštěvnost žáků a dětí obou budov má 

stoupající tendenci, přičemž čtvrtina dětí je i 

přespolních.  

Plně kvalifikovaný pedagogický sbor poskytuje dětem 

kvalitní vzdělávání s moderním vybavením, navíc s 

bonusem individuálního přístupu, rodinné atmosféry a 

přátelských vztahů. Velký dík proto patří panu 

starostovi Františkovi Moravcovi i zastupitelstvu, kteří 

s námi současnou situaci sdílejí a velkou měrou 

přispívají finanční dotací na dofinancovávání 

zmiňovaných rozsáhlých rekonstrukcí, protože 

rozpočet školy nestačí. Mezi plánované akce hrazené z 

připravovaných projektů patří v dohlednu ještě 

rekonstrukce zatékající střechy ZŠ a zateplení a 

výměna oken v MŠ. 

Mějte prosím strpení nad současným děním, neboť 

jsem toho názoru, že se školní zařízení vzdělávající 

novou generaci stane chloubou a zároveň i impulsem 

k návratu života do obce. 
Mgr. Miroslava Macková 

ředitelka základní školy Staré Křečany 
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Informace

Své životní jubileum oslavili 

V lednu: 
Pan Jaroslav Pleskot z Brníků oslavil 70 let. 
 
V únoru: 
Pan Jiří Zatočil z osady Kopec oslavil 88 let. 

Pan Štefan Harant ze Starých Křečan oslavil 80 let. 

Paní Marie Ráčková ze Starých Křečan oslavil 86 let. 

 

Oslavencům chceme za celý Obecní úřad Staré 

Křečany popřát hodně zdraví, lásky a elánu do dalších 

let. 

 

Jóga pro zdraví 
Cvičení určené pro ženy i muže bez rozdílu věku, 

sportovcům, nesportovcům, mladým i seniorům. Ženy 

v období těhotenství vítané. 

Každý čtvrtek od 17:30 - 18:30 v Základní škole Staré 

Křečany. 

obec Staré Křečany 

Těžba dřeva 
Varování pro všechny občany. Od začátku roku 

probíhá kalamitní kůrovcová těžba v osadě Kopec. 

Prosíme o zvýšenou opatrnost na místní komunikaci a 

okolí těžby. 

lesní hospodář obce 

Fond Sidus 
Naše škola získala certifikát dárce za pomoc při 

veřejné sbírce Fondu Sidus. Výnos ze sbírky je určen 

na vybavení dětských zdravotnických zařízení – 

Pediatrické kliniky v Praze Motole a na pomoc 

individuálním pacientům. 

Lužická nemocnice 
Lužická nemocnice a poliklinika oznamuje, že od úterý 

19. února ruší zákaz návštěv na interním oddělní a 

ošetřovatelských lůžek – PAVILON II (Lesní 1062/26). 

Přesto však všechny, kdo půjdou do nemocnice na 

návštěvu, vedení nemocnice žádá, aby v případě, že se 

necítí dobře, svůj krok zvážili. 

Zákaz návštěv stále trvá na chirurgii a dětském 

oddělení! 

Sběr žlutých pytlů 
Sběr žlutých pytlů probíhá: 

Čtvrtek  8:00-11:00 a 12:30-15:30 

Pátek  8:00-11:00 a 12:30-14:30 

Dále pak první sobotu v měsíci od 8:00-11:00. 

Letní taneční tábor 
Přihlaste své děti na letní taneční tábor! Ten proběhne 

od 6. 7. do 13. 7. 2019 v Jiřetíně pod Jedlovou. Tábor 

je určen pro děti od 6 do 16 let, pro pokročilé ale i 

úplné začátečníky. Náplní tábora bude výuka 

latinskoamerických tanců s možností výběrů lekcí 

každý den, fyzická a mentální příprava. 

Vzhledem k limitovanému počtu volných míst není 

času nazbyt! Vedeno zkušenými lektory Artimo. 

Pokoje pro 2, 4 a 10 lidí. 

obec Staré Křečany 

 

 

 


